
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
—————— 
Autorité nationale des jeux 
—————— 

DÉCISION N° 2021-P-035 DU 3 JUIN 2021 

PORTANT HOMOLOGATION DU RÈGLEMENT PARTICULIER DU JEU DE 
LOTERIE SOUS DROITS EXCLUSIFS ACCESSIBLE EN LIGNE « KENO 

MYSTÈRES » 

La présidente de l’Autorité nationale des jeux ;  

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment le Titre II de son Livre III ; 

Vu la loi n° 2010-476 du 12 mai 2010 modifiée relative à l’ouverture à la concurrence et à la 
régulation du secteur des jeux d’argent et de hasard en ligne, notamment le VI de son article 34 ; 

Vu le décret n° 2019-1061 du 17 octobre 2019 modifié relatif à l'encadrement de l'offre de jeux 
de LA FRANÇAISE DES JEUX et du PARI MUTUEL URBAIN, notamment son article 9 ;  

Vu la décision du collège de l’Autorité nationale des jeux n° 2021-027 du 
21 janvier 2021 portant délégation de pouvoirs ;  

Vu la demande d’homologation du règlement particulier du jeu de loterie sous droits exclusifs 
accessible en ligne « Keno Mystères » déposée le 28 mai 2021 par la société 
LA FRANÇAISE DES JEUX et enregistrée sous le numéro LFDJ-HR-2021-031-
KenoMystères-LIGNE ;  

Vu les autres pièces du dossier, 

DÉCIDE : 

Article 1er : Le règlement particulier du jeu de loterie sous droits exclusifs accessible en ligne 
« Keno Mystères » est homologué sous le numéro LFDJ-HR-2021-031-KenoMystères-LIGNE. 

Article 2 : Le règlement des jeux tel qu’homologué est annexé à la présente décision. 

Article 3 : Le règlement des jeux tel qu’homologué sera publié sur le site Internet de l'Autorité. 
Il appartiendra à la société LA FRANÇAISE DES JEUX de le publier sur son site Internet et 
de le tenir à la disposition des joueurs dans chaque poste d’enregistrement des jeux de loterie. 

Décision publiée sur le site de l'ANJ le 04 juin 2021



 
 
 
 

 
Article 4 : Le directeur général de l'Autorité nationale des jeux est chargé de l'exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à la société LA FRANÇAISE DES JEUX.  
 
 
 
Fait à Paris, le 3 juin 2021. 
 
 

La Présidente de l’Autorité nationale des jeux 
 
 
 
 

Isabelle FALQUE-PIERROTIN 



LA FRANCAISE DES JEUX 

1 

ANNEXE AU REGLEMENT DE L’OFFRE DE JEUX A ALEA IMMEDIAT EN 

LIGNE RELATIVE AU JEU DENOMME « KENO MYSTERES » 

(Applicable à compter du 25 novembre 2019) 

Article 1 – Prix de la prise de jeu et validation de la mise 

Le prix de la prise de jeu est déterminé par le joueur parmi les montants suivants : 0,50€, 1€ et 

2€. Une mise de 1€ est présélectionnée automatiquement. Le joueur valide sa mise en cliquant 

sur le bouton « Jouer ». La mise est débitée sur les disponibilités du compte FDJ® du joueur.  

Article 2 – Description du jeu  

2.1. Le jeu à aléa immédiat en ligne dénommé « Keno Mystères » dont les modalités sont 

décrites dans la présente annexe, est totalement indépendant du jeu Keno Gagnant à vie et du 

jeu à tirages immédiats en ligne dénommé « Keno Atlantia ». 

2.2. Subdivision d’une prise de jeu  

Une prise de jeu Keno Mystère peut se dérouler en plusieurs phases : 

− Un jeu principal ; 

− Un jeu « Stop ou encore » (lequel n’est pas systématique) ; 

− Un jeu « Extra » (lequel n’est pas systématique). 

Article 3 – Description du jeu principal 

3.1 Chaque prise de jeu est représentée à l’écran par une matrice composée de 40 numéros entre 

1 et 40 inclus. 

3.2 Le joueur sélectionne une combinaison de 3 à 8 numéros parmi les 40 numéros de la matrice 

telle que décrite au sous-article 3.1. 

3.3 Le joueur sélectionne le montant de sa mise conformément au sous-article 2.1.  

3.4 Le joueur valide sa prise de jeu en cliquant sur le bouton « Jouer ». 

3.5 Tirage au sort des boules 

Après avoir cliqué sur « Jouer », deux tirages au sort successifs sont réalisés. L’issue du jeu 

principal dépend du résultat combiné de ces deux tirages.  

Le résultat du jeu principal est révélé en deux temps :  

- Dans un premier temps, dix boules de couleurs parmi le bleu, le rouge, l’or et le vert 

apparaissent dans une jauge verticale,  

- Dans un second temps, à chaque boule de couleur est associé un numéro. L’apparition 

successive de ces numéros permet de remplir la jauge de bas en haut.  

La couleur de chaque boule associée à un numéro permet d’engendrer immédiatement un effet, 

tel que suit, si et seulement si le numéro, associé à la couleur, tiré au sort correspond à l’un des 

numéros sélectionnés par le joueur :  

− Une boule de couleur bleue : neutre ; 



LA FRANCAISE DES JEUX 

2 

− Une boule de couleur verte : donne accès au jeu « Extra » au terme du jeu principal et 

du jeu « Stop ou encore » ; 

− Une boule de couleur or : les gains potentiels éventuellement obtenus lors du jeu 

principal sont multipliés par deux ; 

− Une boule de couleur rouge : les gains potentiels éventuellement obtenus lors du jeu 

principal sont perdus. La partie prend fin immédiatement, excepté lorsque le joueur a 

obtenu au préalable une boule de couleur verte dont le numéro correspond à l’un des 

numéros qu’il a sélectionnés, lui permettant d’accéder au jeu « Extra ». 

Les boules de couleur verte, or et rouge sont dénommées « boules mystères ».  

Les boules mystères apparaissent chacune, au maximum, une seule fois par partie.  

3.6 Résultat du jeu principal 

Le résultat du jeu principal dépend : 

− Du nombre de numéros sélectionnés par le joueur et du montant de la mise choisie par 

le joueur, conformément aux sous-articles 2.1. et 3.2. 

− Du nombre de numéros tirés au sort identiques aux numéros sélectionnés par le joueur, 

conformément au sous-article 3.2 ; 

− Des effets éventuellement obtenus via les boules mystères, conformément au sous-

article 3.5. 

Le montant des lots potentiels résultant, le cas échéant, du jeu principal sont détaillés à l’article 

5.  

Si le résultat du jeu principal permet de déterminer un gain potentiel répondant aux conditions 

détaillées à l’article 4., le joueur peut choisir de :  

- Remporter son gain à l’issue de la prise de jeux,  

- Ou de le remettre en jeu dans le jeu « Stop ou encore » au risque de tout perdre.  

Article 4 – Description du jeu « Stop ou encore » 

4.1 Conditions d’accès au jeu « Stop ou encore » 

4.1.1 Le joueur peut accéder au jeu « Stop ou encore » si et seulement si : 

− Il dispose au moins d’un numéro non tiré au sort lors du jeu principal parmi les 

numéros qu’il a sélectionnés, conformément au sous-article 3.2 ; 

et : 

− Il a obtenu au jeu principal un gain potentiel (en comptant le doublement du gain 

potentiel par la boule Or le cas échéant): 

o Compris entre 0,25€ et 12€ pour une mise de 0,50€ au jeu principal ; ou 

o Compris entre 0,50€ et 24€ pour une mise de 1€ au jeu principal ; ou 

o Compris entre 1€ et 48€ pour une mise de 2€ au jeu principal.  

4.1.2 Si le joueur ne souhaite pas participer au jeu « Stop ou encore », il clique sur le bouton 

« Arrêter » situé à gauche de l’écran de jeu ou « Arrêter et accéder au jeu Extra » le cas échéant. 



LA FRANCAISE DES JEUX 

3 

Dans ce cas, son gain sera versé sur les disponibilités de son compte joueur lorsque, le cas 

échéant, il aura terminé son jeu Extra conformément aux dispositions de l’article 7. 

4.2 Fonctionnement du jeu « Stop ou encore »  

4.2.1 Si le joueur souhaite jouer au jeu « Stop ou encore », sous réserve de respecter les 

conditions énoncées ci-dessus, il clique sur le bouton « Continuer » situé à droite de l’écran de 

jeu. Le joueur décide alors de remettre en jeu son gain potentiel obtenu au jeu principal, au 

risque de tout perdre. 

4.2.2. En jouant au jeu « Stop ou encore », le joueur participe à un nouveau tirage au sort de 

trois numéros parmi les 30 numéros non tirés au sort à l’occasion du jeu principal.  

Le gain éventuellement obtenu pour la prise de jeu (hors jeu Extra) dépend alors uniquement :  

- De ses numéros « restants », c’est-à-dire des numéros sélectionnés par le joueur lors 

du jeu principal qui n’ont pas été tirés au sort préalablement lors du tirage au sort du 

jeu principal,  

- Du nombre de numéros « restants » parmi les 3 numéros ainsi tirés au sort.  

Le joueur obtient un gain si un ou plusieurs de ses numéros « restants » est(sont) tiré(s) au sort 

lors du jeu « Stop ou encore ».  

Dans tous les autres cas, le jeu principal et le jeu « Stop ou encore » sont perdants. 

Les tableaux de lots sont détaillés à l’article 5. Les gains éventuellement obtenus à l’issue du 

jeu « Stop ou encore » se substituent aux gains potentiels du jeu principal. 

Article 5 – Tableaux de lots

Les tableaux de lots ci-dessous correspondent à une mise unitaire de 1€.  

Si le joueur a sélectionné une mise de 0,50€, les montants retranscrits dans les tableaux de lots 

ci-après sont divisés par 2.  

Si le joueur a sélectionné une mise de 2€, les montants retranscrits dans les tableaux de lots ci-

après sont multipliés par 2. 

Dans les tableaux de lots du jeu principal, on entend par « bons numéros tirés au sort » les 

numéros tirés au sort lors du tirage du jeu principal qui sont identiques aux numéros que le 

joueur a sélectionnés. Les gains potentiels demeurent « potentiels » en ce sens que le joueur a 

la possibilité de les rejouer à l’occasion du jeu « Stop ou encore » tel qu’expliqué à l’article 4. 

Les cases grisées dans les tableaux ci-dessous correspondent aux cas exclus. 

5.1  Tableau de lots pour une mise de 1€ lorsque le joueur a sélectionné 8 numéros 

5.1.1  Tableau de lots potentiels pour le jeu principal  



LA FRANCAISE DES JEUX 

4 

Nombre de bons 

numéros tirés au 

sort 

Nombre de boule 

rouge parmi les 

bons numéros 

Nombre de boule or 

parmi les bons 

numéros 

Gains potentiels en 

euros 

8 

1 1 0,00 €

1 0 0,00 € 

0 0 10 000,00 € 

0 1 20 000,00 € 

7 

1 1 0,00 €

1 0 0,00 € 

0 0 400,00 € 

0 1 800,00 € 

6 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 60,00 € 

0 1 120,00 € 

5 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 10,00 € 

0 1 20,00 € 

4 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 2,00 € 

0 1 4,00 € 

3 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 1,00 € 

0 1 2,00 € 

Pour 8 numéros sélectionnés, les probabilités d’obtenir un nombre de numéros identiques sont 

détaillées dans le tableau ci-après  

Nombre de numéros identiques aux numéros 

sélectionnés
1 chance sur*__ 

8 1 708 993,00

7 21 362,41

6 841,87

5 75,17

4 13,36

3 4,50

*Arrondi arithmétique au centième près 

Pour 8 numéros sélectionnés, la probabilité d’obtenir une ou plusieurs boule(s) mystère(s), tel 

que mentionné au sous-article 3.5, est détaillée dans le tableau ci-après : 



LA FRANCAISE DES JEUX 

5 

 1 chance sur* __

Boule verte 3,45 

Boule rouge 3,70 

Boule or 3,13 

*Arrondi arithmétique au centième près 

5.1.2 Tableau de lots pour le jeu « Stop ou encore »  

i) Pour 5 numéros restants (soit 3 numéros tirés au sort au jeu principal qui sont 

identiques aux numéros sélectionnés)  

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal  

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilité au jeu 

« Stop ou 

encore » : 1 

chance sur __* 

3 106,00 € 212,00 € 406

2 6,00 € 12,00 € 16,24

1 1,00 € 2,00 € 2,71

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 2,31.  

*arrondis au centième près 

ii) Pour 4 numéros restants (soit 4 numéros tirés au sort au jeu principal qui sont 

identiques aux numéros sélectionnés) 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilité au jeu 

« Stop ou 

encore » : 1 

chance sur __* 

3 600,00 € 1 200,00 € 1 015

2 20,00 € 40,00 € 26,03

1 2,00 € 4,00 € 3,12

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 2,78.  

*arrondis au centième près 

iii) Pour 3 numéros restants (soit 5 numéros tirés au sort au jeu principal qui sont 

identiques aux numéros sélectionnés) 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur __* 

3 3 340,00 € 6 680,00 € 4 060

2 200,00 € 400,00 € 50,12



LA FRANCAISE DES JEUX 

6 

1 20,00 € 40,00 € 3,86

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 3,58.  

*arrondis au centième près 

5.2 Tableau de lots pour une mise de 1€ lorsque le joueur a sélectionné 7 numéros 

5.2.1 Tableau de lots potentiels pour le jeu principal 

Nombre de bons 

numéros tirés au 

sort 

Nombre de boule 

rouge parmi les 

bons numéros 

Nombre de boule or 

parmi les bons 

numéros 

Gains potentiels en 

euros 

7 

1 1 0,00 €

1 0 0,00 € 

0 0 5 000,00 € 

0 1 10 000,00 € 

6 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 200,00 € 

0 1 400,00 € 

5 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 24,00 € 

0 1 48,00 € 

4 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 4,00 € 

0 1 8,00 € 

3 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 1,00 € 

0 1 2,00 € 

Pour 7 numéros sélectionnés, les 

probabilités d’obtenir un nombre de 

numéros identiques sont détaillées dans le 

tableau ci-après Nombre de numéros 

identiques aux numéros sélectionnés

1 chance sur*__ 

7 155 363,00

6 2 959,30

5 170,07

4 21,87

3 5,67

*Arrondi arithmétique au centième près 



LA FRANCAISE DES JEUX 

7 

Pour 7 numéros sélectionnés, la probabilité d’obtenir une ou plusieurs boule(s) mystère(s), 

telles que mentionnées au sous-article 3.5, est détaillée dans le tableau ci-après : 

 1 chance sur* __ 

Boule verte 3,13 

Boule rouge  3,70 

Boule or  3,13 

*Arrondi arithmétique au centième près 

5.2.2 Tableau de lots pour le jeu « Stop ou encore » 

i) Pour 4 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » : 1 

chance sur __* 

3 300,00 € 600,00 € 1 015

2 10,00 € 20,00 € 26,03

1 1,00 € 2,00 € 3,12

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 2,78.  

*arrondis au centième près 

ii) Pour 3 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur __* 

3 4 252,00 € 8 504,00 € 4 060

2 70,00 € 140,00 € 50,12

1 6,00 € 12,00 € 3,86

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 3,58.  

*arrondis au centième près 

iii) Pour 2 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur __* 

3 - - -



LA FRANCAISE DES JEUX 

8 

2 2 184,00 € 145

1 48,00 € 5,37

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 5,18.  

*arrondis au centième près 

5.3 Tableau de lots pour une mise de 1€ lorsque le joueur a sélectionné 6 numéros

5.3.1 Tableau de lots potentiels pour le jeu principal 

Nombre de bons 

numéros tirés au 

sort 

Nombre de boule 

rouge parmi les 

bons numéros 

Nombre de boule or 

parmi les bons 

numéros 

Gains potentiels en 

euros 

6 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 500,00 € 

0 1 1 000,00 € 

5 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 50,00 € 

0 1 100,00 € 

4 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 8,00 € 

0 1 16,00 € 

3 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 1,00 € 

0 1 2,00 € 

2 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 0,50 € 

0 1 1,00 € 

Pour 6 numéros sélectionnés, les probabilités d’obtenir un nombre de numéros identiques 

sont détaillées dans le tableau ci-après : 

Nombre de numéros identiques aux numéros 

sélectionnés
1 chance sur*__ 

6 18 278,00

5 507,72

4 42,02

3 7,88

2 3,11

*Arrondi arithmétique au centième près 



LA FRANCAISE DES JEUX 

9 

Pour 6 numéros sélectionnés, la probabilité d’obtenir une ou plusieurs boule(s) mystère(s), 

telles que mentionnées au sous-article 3.5, est détaillée dans le tableau ci-après : 

 1 chance sur* __

Boule verte 2,86 

Boule rouge 3,70 

Boule or 2,86 

*Arrondi arithmétique au centième près 

5.3.2 Tableau de lots pour le jeu « Stop ou encore » 

i) Pour 4 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

 Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur __* 

3 150,00 € 300,00 € 1015

2 5,00 € 10,00 € 26,03

1 0,50 € 1,00 € 3,12

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 2,78.  

*arrondis au centième près 

ii) Pour 3 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » : 1 

chance sur __* 

3 860,50 € 1 721,00 € 4 060

2 20,00 € 40,00 € 50,12

1 1,50 € 3,00 € 3,86

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 3,58.  

*arrondis au centième près 

  



LA FRANCAISE DES JEUX 

10 

iii) Pour 2 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur __* 

3 - -

2 620,00 € 1 240,00 € 145

1 20,00 € 40,00 € 5,37

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 5,18.  

*arrondis au centième près 

5.4 Tableau de lots pour une mise de 1€ lorsque le joueur a sélectionné 5 

numéros 

5.4.1 Tableau de lots potentiels pour le jeu principal 

Nombre de bons 

numéros tirés au 

sort 

Nombre de boule 

rouge parmi les 

bons numéros 

Nombre de boule or 

parmi les bons 

numéros 

Gains potentiels en 

euros 

5 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 130,00 € 

0 1 260,00 € 

4 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 12,00 € 

0 1 24,00 € 

3 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 2,00 € 

0 1 4,00 € 

2 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 1,00 € 

0 1 2,00 € 

Pour 5 numéros sélectionnés, les probabilités d’obtenir un nombre de numéros identiques 

sont détaillées dans le tableau ci-après : 

Nombre de numéros identiques aux numéros 

sélectionnés
1 chance sur*__ 

5 2 611,14



LA FRANCAISE DES JEUX 

11 

4 104,45

3 12,61

2 3,60

*Arrondi arithmétique au centième près 

Pour 5 numéros sélectionnés, la probabilité d’obtenir une ou plusieurs boule(s) mystère(s), 

telles que mentionnées au sous-article 3.5, est détaillée dans le tableau ci-après : 

 1 chance sur* __ 

Boule verte 2,50 

Boule rouge 3,70 

Boule or 2,50 

*Arrondi arithmétique au centième près 

5.4.2 Tableau de lots pour le jeu « Stop ou encore » 

i) Pour 3 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilité au jeu 

« Stop ou 

encore » :  

1 chance sur __* 

3 1 387,00 € 2 774,00 € 4 060

2 20,00 € 40,00 € 50,12

1 1,00 € 2,00 € 3,86

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 3,58.  

*arrondis au centième près 

ii) Pour 2 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur__* 

3 - - -

2 128,00 € 256,00 € 145

1 6,00 € 12,00 € 5,37

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 5,18.  

*arrondis au centième près 

iii) Pour 1 numéro restant 



LA FRANCAISE DES JEUX 

12 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur __* 

3 - - -

2 - - -

1 84,00 € 168,00 € 10

0 4,00 € 8,00 € 1,11

*arrondis au centième près 

5.5 Tableau de lots pour une mise de 1€ lorsque le joueur a sélectionné 4 

numéros 

5.5.1 Tableau de lots potentiels pour le jeu principal 

Nombre de bons 

numéros tirés au 

sort 

Nombre de boule 

rouge parmi les 

bons numéros 

Nombre de boule or 

parmi les bons 

numéros 

Gains potentiels en 

euros 

4 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 66,00 € 

0 1 132,00 € 

3 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 6,00 € 

0 1 12,00 € 

2 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 1,00 € 

0 1 2,00 € 

Pour 4 numéros sélectionnés, les probabilités d’obtenir un nombre de numéros identiques sont 

détaillées dans le tableau ci-après : 

Nombre de numéros identiques aux numéros 

sélectionnés
1 chance sur*__ 

4 435,19

3 25,39

2 4,67

*Arrondi arithmétique au centième près 

Pour 4 numéros sélectionnés, la probabilité d’obtenir une ou plusieurs boule(s) mystère(s), 

telles que mentionnées au sous-article 3.5, est détaillée dans le tableau ci-après : 



LA FRANCAISE DES JEUX 

13 

 1 chance sur* __ 

Boule verte 2,00 

Boule rouge 3,70 

Boule or 2,33 

*Arrondi arithmétique au centième près 

5.5.2 Tableau de lots pour le jeu « Stop ou encore » 

i) Pour 2 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur__* 

3 - - -

2 37,00 € 74,00 € 145

1 4,00 € 8,00 € 5,37

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 5,18.  

*arrondis au centième près 

ii) Pour 1 numéro restant 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » :  

1 chance sur__* 

3 - - -

2 - - -

1 60,00 € 120,00 € 10

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 10.  

*arrondis au centième près 

5.6 Tableau de lots pour une mise de 1€ lorsque le joueur a sélectionné 3 

numéros 

5.6.1 Tableau de lots potentiels pour le jeu principal 

Nombre de bons 

numéros tirés au 

sort 

Nombre de boule 

rouge parmi les 

bons numéros 

Nombre de boule or 

parmi les bons 

numéros 

Gains potentiels en 

euros 

3 
1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 



LA FRANCAISE DES JEUX 

14 

0 0 15,00 € 

0 1 30,00 € 

2 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 1,50 € 

0 1 3,00 € 

1 

1 1 0,00 € 

1 0 0,00 € 

0 0 0,50 € 

0 1 1,00 € 

Pour 3 numéros sélectionnés, les probabilités d’obtenir un nombre de numéros 

identiques sont détaillées dans le tableau ci-après : 

Nombre de numéros identiques aux numéros 

sélectionnés
1 chance sur*__ 

3 82,33

2 7,32

1 2,27

*Arrondi arithmétique au centième près 

Pour 3 numéros sélectionnés, la probabilité d’obtenir une ou plusieurs boule(s) mystère(s), 

telles que mentionnées au sous-article 3.5, est détaillée dans le tableau ci-après : 

 1 chance sur* __ 

Boule verte 1,54 

Boule rouge 2,78 

Boule or 1,82 

*Arrondi arithmétique au centième près 

5.6.2 Tableau de lots pour le jeu « Stop ou encore » 

i) Pour 2 numéros restants 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « stop ou 

encore » : 1 

chance sur__* 

3 - - -

2 45,50 € 91,00 € 145

1 1,00 € 2,00 € 5,37

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 5,18.  

*arrondis au centième près 



LA FRANCAISE DES JEUX 

15 

ii) Pour 1 numéro restant 

Nombre de numéros 

tirés au sort identiques 

aux numéros que le 

joueur a sélectionnés 

Gain sans boule or tirée 

au sort lors du jeu 

principal 

Gain avec boule or 

tirée au sort lors du 

jeu principal 

Probabilités au 

jeu « Stop ou 

encore » : 1 

chance sur__* 

3 - - -

2 - - -

1 15,00 € 30,00 € 10

Tout rang de gain confondu, la probabilité de gains pour le jeu « Stop ou encore » est d’environ 

1 chance sur 10.  

*arrondis au centième près 

Article 7 – Jeu « Extra » 

7.1 Le joueur remporte l’accès à un jeu « Extra » lorsqu’au cours du jeu principal, il découvre 

une boule verte dont le numéro est identique à l’un des numéros qu’il a sélectionné à l’occasion 

du jeu principal.  

7.2 Le joueur accède au jeu « Extra » à l’issue du jeu principal, et à l’issue du jeu « Stop ou 

encore » le cas échéant.  

7.3 Le jeu « Extra » est représenté à l’écran par un temple dans lequel se trouvent six coffres. 

Le joueur clique sur chacun des coffres. Si le joueur découvre un montant en euros dans l’un 

des coffres, il remporte ce montant. Si le joueur découvre un montant dans plusieurs coffres, il 

remporte le cumul des montants découverts, tel que suit : 

Le tableau de lots ci-dessous correspond à une mise unitaire de 1€.  

Si le joueur a sélectionné une mise de 0,50€, les montants retranscrits dans le tableau de lots ci-

dessous sont divisés par 2.  

Si le joueur a sélectionné une mise de 2€, les montants retranscrits dans le tableau de lots ci-

dessous sont multipliés par 2. 

Montant du gain présent dans un même 

coffre
Une chance sur* __ de remporter le montant 

4,00 € 10 000,00 

3,00 € 100,00 

2,00 € 50,00 

1,00 € 8,33 



LA FRANCAISE DES JEUX 

16 

0,50 € 4,00 

*Arrondi arithmétique au centième près 

Le tableau de lot ci-dessus s’applique uniquement au jeu « Extra » et pour les joueurs y ayant 

accès, conformément au sous-article 3.5. 

7.4 Lorsque le joueur remporte un gain conformément au tableau ci-dessus, le jeu Extra est 

gagnant. Le jeu Extra est perdant dans tous les autres cas.  

Article 8 

Ce n’est qu’à l’issue du jeu Extra que le joueur peut prétendre à percevoir ses gains éventuels, 

y compris ceux du jeu principal ou du jeu « Stop ou encore ».

Fait à Boulogne-Billancourt, le 30 octobre 2019 et modifié le 8 mars 2021, 

Par délégation de la présidente-directrice générale de La Française des jeux,  

C. LANTIERI 


	Décision 2021-P-035_Homologation_Règlement_Particulier_Keno_Mystères_ Ligne_LFDJ
	Annexe 2021-P-035_Règlement_Particulier_Keno_Mystères_Ligne_LFDJ

